



**Corredores Viales**  
Sociedad Anónima

## **Circular**

**Número:**

**Referencia:** Circular N° 4 - Licitación Pública Nacional de Etapa Única N° 23/2021 - EX-2021-00007682-CVSA-SC#CVSA.-

---

### **CIRCULAR N° 4**

#### **LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL DE ETAPA ÚNICA N° 23/2021**

Contratación: “Servicio de Conservación y Mantenimiento de los Tramos VI a X”.

Expediente N° EX-2021-00007682-CVSA-SC#CVSA.

Se emite la presente para conocimiento de todos los interesados:

**Consulta N° 14:** “...En el caso de que el cierre de balances de la empresa se efectuara el 31/1, se requiere presentar situación patrimonial de corte?...”

**Respuesta Consulta N° 14:** Atento a que la fecha de apertura de la Licitación es el día 17 de noviembre de 2021 y tomando en consideración lo reglamentado en el Artículo N° 7.3 del PBCP ... “cuando la fecha de cierre del último ejercicio o la fecha límite para la presentación del último balance fuere igual o mayor a SEIS (6) meses anteriores a la fecha de apertura, deberá presentar un estado de situación patrimonial correspondiente a dicho período...”, si la fecha de cierre de los Estados Contables operó el 31 de enero de 2021, no es necesario presentar un Estado de Situación de corte.

**Consulta N° 15:** “...Nuestra empresa cerró balance el 31/12/2020, el estado de situación patrimonial debe ser al 30/09/2021 o al 31/10/2021?...”

**Respuesta Consulta N° 15:** Atento a que la fecha de apertura de la Licitación es el día 17 de noviembre de 2021 y tomando en consideración lo reglamentado en el citado Artículo 7.3 del PBCP, si la fecha de cierre de los Estados Contables operó el 31 de diciembre de 2020, es necesario presentar un Estado de Situación de corte con fecha próxima a la apertura; será considerado válido al 30 de septiembre de 2021 o bien al 31 de octubre de 2021.

